
LËNDA TIPOLOGJIA ECTS

Projektimi I Impianteve Elektrike dhe 

Transmisionet
B 9

Matjet Elektrike dhe Elektronike B 9

Elektronika e Fuqisë A 9

TOTAL ECTS SEMESTRI I 27

Perpunimi Numerik I Sinjaleve A 9

Teknikat e Tensioneve te larta B 9

Sistemet e Transmetimit te fuqise B 6

Modelet Ekonomike te gjenerimit dhe 

shperndarjes B
6

TOTAL ECTS SEMESTRI II 30

TOTAL ECTS VITI I 57

LËNDA TIPOLOGJIA ECTS

Proceset kalimtare ne sistemet elektrike 

te fuqise B 9

Sistemet Online SCADA B 6

Dinamika e Sistemeve te fuqise B 9

Lende me Zgjedhje:

Sistemet e Energjise se Rinovueshme

Konstruksione Elektro Mekanike

Monitorimi I Cilesise dhe Konditave te 

Fuqise

Makinat Elektrike dhe Drejtuesit

Transmisione Elektrike

TOTAL ECTS SEMESTRI I 33

Praktika D 12

Teza e Diplomes E 18

TOTAL ECTS SEMESTRI II 30

TOTAL ECTS VITI II 63

TOTAL ECTS PËR 2 VITET E STUDIMIT 120

MASTER I SHKENCAVE NË 
INXHINIERI ELEKTRIKE

PROFILI ENERGJITIKË

C 9

Sem. II

S
e

m
e

s
tr

i 
I

PLANI MËSIMOR 2021-2022

VITI I PARË
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VITI I DYTË




